


**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3522 1108 9081 4600 0141 5500 1000 0174 5710 4501 1240

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

**COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA**  
 AVENIDA JOAO DIAS, 1588 - DE 1316 A 1800 - LADO PAR  
 SANTO AMARO - 04724-002  
 SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

**Nº. 000.017.457**  
**Série 001**  
 Folha 1/2

 NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIA D.E**

 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**135221537833411 - 08/11/2022 14:43:28**

 INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**149722065117**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

**08.908.146/0001-41****DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL

**LAB GLOBAL SERVICES, EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA**

CNPJ / CPF

**28.724.330/0001-49**

DATA DA EMISSÃO

**08/11/2022**

ENDEREÇO

**R ANTONIO AMBUBA, 700 - APT 106 - BL.01**

BAIRRO / DISTRITO

**PARQUE MUNHOZ**

CEP

**05782-370**

DATA DA SAÍDA

**08/11/2022**

MUNICÍPIO

**SAO PAULO**

UF

**SP**

FONE / FAX

**(11) 96724-6895**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**118562837112**

HORA DA SAÍDA

**14:40:48****FATURA / DUPLICATA**

|       |                   |       |                   |
|-------|-------------------|-------|-------------------|
| Num.  | <b>001</b>        | Num.  | <b>002</b>        |
| Venc. | <b>08/12/2022</b> | Venc. | <b>08/01/2023</b> |
| Valor | <b>R\$ 526,40</b> | Valor | <b>R\$ 526,40</b> |

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                         |                 |                         |                    |                    |                              |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS S.T. | VALOR APROX TRIB   | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS     |
| <b>15,00</b>            | <b>2,70</b>     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>        | <b>345,32</b>      | <b>1.052,80</b>              |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS    | VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO |
| <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                  |
|                         |                 |                         |                    |                    | <b>VALOR TOTAL DA NOTA</b>   |
|                         |                 |                         |                    |                    | <b>1.052,80</b>              |

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                     |                     |             |                    |            |              |
|---------------------|---------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA     | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ / CPF   |
|                     | <b>(0) Emitente</b> |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO            | MUNICÍPIO           | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|                     |                     |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE          | ESPÉCIE             | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| <b>192</b>          |                     |             |                    |            |              |

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO  | CÓDIGO DE BARRAS | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS |
|----------------|---|------------------|----------|-------|------|----|--------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|
| 7078           | CABO FLEXSIL 16.0 PT (B) - SIL<br>Trib aprox R\$: 7,26 Federal - 9,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341                               | 7897381600843    | 85444900 | 060   | 5405 | MT | 4,000  | 13,5000    | 54,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 76983          | CONDUITE FLEXIVEL HIPERFLEX 1 2305 - COFLEX<br>Trib aprox R\$: 7,88 Federal - 10,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341                 |                  | 39173900 | 060   | 5405 | MT | 10,000 | 5,7900     | 57,90       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 90768          | DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 2X10A 3KA DZ4763 12087 - JNG<br>Trib aprox R\$: 5,46 Federal - 6,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341   |                  | 85362000 | 060   | 5405 | UN | 1,000  | 36,0000    | 36,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 90770          | DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 2X20A 3KA DZ4763 12089 - JNG<br>Trib aprox R\$: 10,93 Federal - 12,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341 |                  | 85362000 | 060   | 5405 | UN | 2,000  | 36,0000    | 72,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 30770          | TERMINAL PINO PRE-ISOL 4,0-6,0MM CT PZC-PTV5-13 - PENZEL<br>Trib aprox R\$: 12,22 Federal - 12,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341   | 7897760100643    | 85369090 | 060   | 5405 | CT | 1,000  | 68,0000    | 68,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 31149          | TERMINAL ANEL PRE-ISOL F4,3 4,0-6,0MM CT - PENZEL<br>Trib aprox R\$: 14,02 Federal - 14,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341          | 7897760100797    | 85369090 | 060   | 5405 | CT | 1,000  | 78,0000    | 78,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 72806          | CONEXAO PRO MULTIPLA 3/4 CPM034 - CONDU PRO<br>Trib aprox R\$: 3,48 Federal - 3,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341                  |                  | 76090000 | 060   | 5405 | UN | 10,000 | 2,1000     | 21,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 74876          | TAMPAO PRO MULTIPLO 3/4" PTCO34- CONDU PRO<br>Trib aprox R\$: 0,90 Federal - 0,97 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341                   |                  | 85472090 | 060   | 5405 | UN | 10,000 | 0,5400     | 5,40        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 2503           | CURVA GALV LEVE 90 3/4 - PERFIL LIDER<br>Trib aprox R\$: 3,15 Federal - 3,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341                        |                  | 73079200 | 060   | 5405 | UN | 5,000  | 3,8000     | 19,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 76990          | CONDUITE FLEXIVEL HIPERFLEX 3/4 2304 - COFLEX<br>Trib aprox R\$: 14,49 Federal - 19,17 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341              |                  | 39173900 | 060   | 5405 | MT | 25,000 | 4,2600     | 106,50      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 90786          | DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 3X50A 3KA DZ4763 12106 - JNG<br>Trib aprox R\$: 9,72 Federal - 11,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341 |                  | 85362000 | 060   | 5405 | UN | 1,000  | 64,0000    | 64,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |

**DADOS ADICIONAIS****INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**
 Inf. Contribuinte: Vendedor: 2604-NICKOLLAS SANTOS  
 Orcamento Nr: 87621, 87849, 88931, 89002  
 Inf. fisco: PIS R\$ 6,76 COFINS R\$ 31,57 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 717,69 - Valor: R\$ 46,04
**RESERVADO AO FISCO**

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 08/11/2022 VALOR TOTAL: R\$ 1.052,80 DESTINATÁRIO: LAB GLOBAL SERVICES, EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA - R ANTONIO AMBUBA, 700 - APT 106 - BL.01 PARQUE MUNHOZ SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG |

ASSINATURA (idêntica ao RG)

**NF-e**
**Nº. 000.017.457**  
**Série 001**


**ZATHURA**  
 Materiais Elétricos & Hidráulicos

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota  
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

**Nº. 000.017.457**  
**Série 001**  
 Folha 2/2


CHAVE DE ACESSO

3522 1108 9081 4600 0141 5500 1000 0174 5710 4501 1240

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

**COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA**  
 AVENIDA JOAO DIAS, 1588 - - DE 1316 A 1800 - LADO PAR  
 SANTO AMARO - 04724-002  
 SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA D.E**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**135221537833411 - 08/11/2022 14:43:28**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**149722065117**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

**08.908.146/0001-41****DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO  | CÓDIGO DE BARRAS | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS |
|----------------|---|------------------|----------|-------|------|----|---------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|
| 8387           | QUADRO SOB OURO BOX 12 DIN PORTA OPACA SCV12PO - STECK<br>Trib aprox R\$: 12,46 Federal - 14,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341 | 7893401066996    | 85381000 | 460   | 5405 | UN | 1,000   | 78,0000    | 78,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 30672          | CABO FLEXSIL 4.0 VD (RL) - SIL<br>Trib aprox R\$: 39,00 Federal - 52,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341                         | 7897381600683    | 85444900 | 060   | 5405 | RL | 1,000   | 290,0000   | 290,00      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 31148          | TERMINAL PINO PRE-ISOL 10,0MM PZE-TPTV10-15 - PENZEL<br>Trib aprox R\$: 3,23 Federal - 3,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341     | 7897760104887    | 85369090 | 060   | 5405 | UN | 10,000  | 1,8000     | 18,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 25540          | PARAFUSO BROCANTE 4,2 X 13MM U.C 26658 - JOMARCA<br>Trib aprox R\$: 2,21 Federal - 2,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341         | 7892183672456    | 73181400 | 000   | 5102 | UN | 100,000 | 0,1500     | 15,00       | 15,00       | 2,70       |           | 18,00      |
| 76758          | CABO FLEXSIL 10.0 VM (B) - SIL<br>Trib aprox R\$: 9,41 Federal - 12,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341                          |                  | 85444900 | 060   | 5405 | MT | 10,000  | 7,0000     | 70,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |